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Protokół  Nr XII/2007 z sesji  Rady Miejskiej w Wołominie 
z  dnia 4 października 2007 roku

Radnych ogółem    -  21
Radnych obecnych na sesji – 18

Nieobecni:  Gawkowski  Krzysztof,  Łoś  Maciej,  Sawicka-Jurek  Jolanta  -  złożyli  pisemne
usprawiedliwienia – załącznik Nr 1.

Listy  obecności  radnych,  Przewodniczących  Rad  Osiedlowych  i  Sołtysów  stanowią
załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Stwierdziwszy  quorum  (na  sali  obecnych  było  18  radnych)  prowadzący  obrady
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Żelezik  otworzył  XII  sesję  Rady  Miejskiej  
w Wołominie w dniu  4 października 2007 roku o godzinie 14.10.

Pkt 1
Wybór sekretarza obrad.
Do pełnienia funkcji sekretarza obrad zgłoszono kandydaturę radnego :
Kazimierz Ciechanowicz – wyraził zgodę na pełnienie obowiązków sekretarza obrad.
 
W głosowaniu jawnym,  za-18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0, radni wyrazili zgodę by funkcję
sekretarza obrad  pełnił radny Kazimierz Ciechanowicz.

Pkt 2
Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Żelezik  odczytał  porządek  obrad  przesłany
radnym wraz z zawiadomieniem o terminie sesji ( załącznik Nr 3 ).
W oparciu o pisemny wniosek Burmistrza Jerzego Mikulskiego o włączenie do porządku
obrad  projektu  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  przebiegu  ulicy  Partyzantów  w  Wołominie,
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Żelezik  wnioskował  o  wniesienie  zmian  
w porządku obrad. Projekt uchwały był przedstawiany na komisjach.

Za umieszczeniem w porządku obrad punktu 7.15 – uchwały w sprawie przystąpienia do
sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  przebiegu  ulicy
Partyzantów w Wołominie odbyło się głosowanie.
 
Porządek  obrad  po  zmianach  został  przyjęty  w  głosowaniu  jawnym  za  –  18  głosów,
przeciw-0, wstrz. -0

Pkt 3
Przyjęcie protokołów z Sesji Rady Miejskiej z dnia 30 sierpnia 2007 r. i 12 września 2007
roku.

Protokoły  z  sesji  Nr  X/2007  i  Nr  XI/2007 odbytych  w  dniach  30  sierpnia  2007  roku  
i 12 września 2007 roku zostały przyjęte w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0,
wstrz. - 2.



Pkt 4
Informacje Komisji Rady Miejskiej o pracy między sesjami.

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska – Henryka Żabik
Komisja  odbyła  jedno  posiedzenie.  Opiniowała  uchwałę  w  sprawie  powołania  straży
miejskiej.  Po  za  tym  komisja  w  dniu  6  września  wystosowała  pismi  z  wnioskami  do
Burmistrza,  którego  treść  Pan  Michał  Milewski  przedstawił  na  poprzedniej  sesji  Rady
Miejskiej w dniu 30 sierpnia 2007 roku.

Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich – Marek Górski
Komisja  odbyła  dwa  posiedzenia.  Jedno  posiedzenie  było  zorganizowane  w  dniu
20.09.2007 r   g.  13.00 w siedzibie ZEC. Zapoznano się  z  zagadnieniami  dotyczącymi
funkcjonowania  Zakładu  jako  Spółki  Prawa  Handlowego;  obejrzano  urządzenia
ciepłownicze,  poznano  ich  przeznaczenie;  omówiono  inwestycje,  a  w  szczególności
zapoznano  się  z  funkcjonowaniem  kolektorów  słonecznych  współfinansowanych  
z Ekofunduszu. Drugie spotkanie odbyło się w siedzibie urzędu miejskiego. Zajmowano
się na nim opiniowaniem projektów uchwał włącznie z uchwałą dotyczącą przystąpienia do
sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  przebiegu  ulicy
Partyzantów w Wołominie. Komisja zapoznała się wstępnie z informacjami Pani Gryczki,
która  dostarczyła  radnym   materiały  dotyczące  jej  problemu.  Natomiast  komisja  nie
wypracowała  konkretnego  wniosku.  Komisja  wnioskuje  aby  sprawę  Pani  Gryczki
skierować  do  Komisji  Rewizyjnej.  Jest  to  dosyć  obszerny  materiał,  a  radni  nie  mieli
sposobności dokładnego zapoznania się z nim. Trzeba bedzie poznać racje różnych stron.
Opinie  przedstawiane przez Panią  Gryczkę,  przez Urząd Miejski  i  ewentualnie  nadzór
budowlany. 

Komisja Rewizyjna – wice przewodniczący Marek Górski
Komisja  odbyła  jedno  posiedzenie.  Zajmowano  się  sprawą  Pani  Gryczki.  
Na posiedzenie przyszły obie Panie Gryczka. Przedstawiły swoją wersję problemu.
Komisja  oficjalnie  przejmie  tę  sprawę  do  załatwienia.  Sprawę  rozpatrzy  Komisja
w rozszerzonym składzie. Komisja Rewizyjna zapoznała się z protokółem z kontroli RIO
jaka miała miejsce  w Urzędzie  Miejskim.  Komisja  rozpoczęła kontrolę  przedsięwzięcia
inwestycji pt. Budowa domu komunalnego.

Komisja Samorządu i Zadań Własnych Gminy – Janusz Krawczyk
Komisja spotkała się jeden raz. Opiniowała projekty uchwał przygotowane. na sesję.

Komisja Oświaty – Zofia Michalik
Komisja  odbyła  jedno  spotkanie.  W  trakcie  spotkania  komisja  opiniowała  uchwałę  
w sprawie dowozu uczniów z Majdanu do Gimnazjum w Duczkach.

Komisja Finansowa – Zofia Michalik
Komisja odbyła jedno posiedzenie. W pierwszej części komisja skupiła się nad Protokółem
Izby  Obrachunkowej  ze  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  za  pierwsze  półrocze.  
W drugiej części komisja opiniowała projekty uchwał przygotowanych na sesję.

Komisja Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia – Alina Czerska
Komisja spotkała się jeden raz. Opiniowano projekt uchwały w sprawie zmian w statucie
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołominie.

Komisja Kultury i Sportu – Grzegorz Wajs



Komisja Kultury i Sportu spotkała się dwa razy. Na pierwszym spotkaniu były omawiane
sprawy  Domu  Kultury  w  Wołominie,  jego  sposób  funkcjonowania.  Komisja  również
zapoznała się z inicjatywą i zaopiniowała pozytywnie powstanie Uniwersytetu Trzeciego
Wieku.  Drugie  spotkanie  komisji  dotyczyło:  określenia  mozliwości  wykorzystania
finansowych środków zewnętrznych na budowę  kompleksu sportowo – rekreacyjnego  
w Wołominie w ramach EURO 2012; celowości, zasadności stworzenia strategii rozwoju
sportów w gminie Wołomin; omówienia wniosków do budżetu na 2008 rok.

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej
Z pracy i  rozważań  dwóch komisji  wynika że problem mieszkanki  Pani  Gryczki  należy
przekazać do rozpatrzenia przez komisję rewizyjną. Problem ciągnie się przez wiele lat.
Nie jest to prosta do załatwienia sprawa. Pani Gryczka dochodzi swoich praw, ma swoje
racje.  Pani  Gryczka  występowała  z  pismem  do  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  
o  zaopiniowanie  sprawy.  Pan  Przewodniczący  zasięgnął  opinii  z  Urzędu  
i udzielił odpowiedzi, z której Pani Gryczka nie była zadowolona. Kolejne materiały w tej
sprawie zostały przekazane radnym do zapoznania się i dlatego sprawą powinna zająć się
komisja rewizyjna. Sprawę  należy rozpatrzeć  wnikliwie uwzględniając opinie wszystkich
stron konfliktu. 

Henryka Żabik – radna
Z materiałów jakie otrzymałam od Pani Gryczki wynika nieco inny powód roszczeń. Pani
Gryczka 21.06.2007 r. złożyła pismo do urzędu do Przewodniczącego Rady Miejskiej o
skierowanie sprawy pod obrady sesji.  Pan udzielił  odpowiedzi  Pani Gryczce po dwóch
miesiącach, nie przedstawiając tego na posiedzeniu Rady Miejskiej. I w tym jest też rzecz. 

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej
Jak  Pani  radna  zauważyła  pismo,  które  otrzymałem  było  dostarczone  w  czerwcu,  
a  w  miesiącu  lipcu  i  sierpniu  posiedzenia  Rady  nie  było.  Opowiedziałem  jako
Przewodniczący Rady Miejskiej, gdyż Pani Gryczka powinna odpowiedź uzyskać. Jeżeli
sprawa ciągnie się 15 lat to na pewno okres urlopowy Rady nie spowodował dodatkowych
zaniedbań, które miałyby wpływ na załatwienia jej. Po rozmowie z Panią Gryczka w dniu
dzisiejszym myślę, że nie potrzebie wprowadzamy element sensacji, gdyż można sprawę
jeszcze raz rozpatrzyć. Na pewno wszystkim nam zależy żeby była załatwiona i zgodnie 
z prawem i jak najbardziej polubownie i dlatego ponawiam prośbę o wyrażanie zgody na
głosowanie w sprawie przekazania sprawy Pani Gryczki do rozpatrzenia przez Komisję
rewizyjną. Proszę o pytania. 

Alina Czerska - radna
Zwróciła się z prosbą o umożliwienie komisji rewizyjnej wizji w terenie, żeby można było
zobaczyć  o  czym będzie  się  rozmawiać,  gdzie  to  jest,  jakie  są  utrudnienia.  Ułatwi  to
analizę materiałów w tej sprawie, których jest bardzo dużo. 

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej
Komisja  rewizyjna  ma  prawo  do  uzyskania  wszelkiej  pomocy  i  taką  pomoc  otrzyma.
Chodzi o jak najbardziej wnikliwe rozpatrzenie tej skomplikowanej sprawy. 

Andrzej Saulewicz – radny
Jako,  że  mamy  przekazać  sprawę  Pani  Gryczki  do  Komisji  Rewizyjnej  to  chciałbym
wiedzieć  pod jakim kątem Komisja  Rewizyjna  będzie  to  rozpatrywała.  Czy  pod kątem
skargi Pani Gryczki, że sprawa nie została załatwiona, czy tez pod kątem sprawdzenia czy
nie  było jakiś  zaniedbań.  Wizja  Komisji  Rewizyjnej  na miejscu niewiele  zmienia.  Czy  
w ogóle komisja rewizyjna jest władna załatwieniem takiej sprawy?



Alina Czerska – radna
Skoro już sprawa dotarła do sądu i wiele urzędów to rozpatrywało jak też obecność Pani
Gryczki  na posiedzeniu  komisji  oraz listy  przesłane radnym to nie będzie  koniec tego
tematu. Ta Pani dalej będzie przychodziła. Uważam, że nasza wiedza jeżeli nie będzie
rozstrzygająca to nie pozwoli  nam na jakąś  sensowną  rozmowę  z tą  Panią.  Myślę,  że
należy przeprowadzić wizję lokalną.

Marek Górski - radny
Oczywiście możemy się  zająć  tą  sprawą  na sesji,  tylko że ten temat może nam zająć
cztery  godziny.  Mam  na  przykład  informacje  nie  ścisłe  i  chciałbym  tu  widzieć  Pana
geodetę,  Paniąm  Naczelnik  Wydziału  Inwestycji,  Panią  Naczelnik  Wydziału  Geodezji.
Najzdrowsze będzie uznanie, jeżeli uważacie Państwo że nie Komisja Rewizyjna to jakaś
inna komisja powinna szczegółowo rozpatrzeć  sprawę.  Tu jest  tyle  osób,  które nie  są
zainteresowane tą  sprawą,  a tam jest  tak wiele niejasności.  Pani Gryczka przedstawia
swoje racje,  w zapisach są  inne stwierdzenia faktów, więc jeżeli  będziemy chcieli  tutaj
robić wyjaśnienia tej sprawy to zajmie dużo czasu i do niczego to nie doprowadzi. Trzeba
tu zacząć  od początku. Sprawa sięgaja czasów „komuny”, więc nie wiem czy my tutaj
będziemy  władni  pewne  rzeczy  potwierdzać.  Sprawy  sięgają  aktualizacji  planu
zagospodarowania  przestrzennego,  który  już  stracił  ważność.  Jest  propozycja  Pani
Gryczki,  która  wnioskuje  o  stworzenie  nowego planu  zagospodarowania,  ale  Pani  ma
swoje takie wizje tego planu, które na przykład nie koniecznie muszą się podobać innym
sąsiadom tej Pani. Dlatego uważam, że w wąskim gronie poszerzonym o specjalistów  
i urzędników można przynajmniej określić fakty, co jest prawdą, co nie jest prawdą. Czy ta
ulica  ma  4  metry  czy  pięć,  czy  jedenaście.  Na  mapach  jest  zupełnie  co  innego,
stwierdzenia  są  zupełnie  inne.  Być  może  potrzebny  jest  człowiek  z  zakładu
energetycznego,  który  wypowie  się  czy  jest  dobra  wola  zakładu,  żeby  ta  ulica  była
szersza, czy nie ma takiej woli. Grono jest tu bardzo szacowne i myślę że im więcej osób
tym więcej zdań powstanie. Natomiast uważam, że na dzień dzisiejszy szkoda jest czasu
na sesji. To jest moje zdanie, proszę to zanotować że to jest to moje zdanie oczywiście.
Możecie państwo podjąć decyzję jaką sami uważacie za stosowną.

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej
Powiedział,  że  nie  ma  potrzeby  tworzenia  komisji  specjalnych.  Chodzi  o  rozpatrzenie
sprawy i wypracowanie wniosków. Sprawę przekazano komisjom branżowym, ale jedna 
i druga komisja, która się z tym zetknęła uznała że będzie właściwe jeżeli sprawą zajmie
się  komisja rewizyjna.  Nie musi  to być  przecież  skarga,  żeby mogła sprawą  zająć  się
komisja rewizyjna. Zależy nam na tym aby sprawę jak najrzetelniej wyjaśnić.

Andrzej Saulewicz – radny
Wyjaśnił,  że  został  źle  zrozumiany  w  swojej  wcześniejszej  wypowiedzi.  Nie  krytykuje
przekazania   sprawy  do  komisji  tylko  chodzi  o  to  żeby  określić  co  komisja  ma robić.
Rozumiem, że mamy wypracować  opinię  czy były zaniedbania czy też nie było. Dzisiaj
absolutnie nie ma o czym dyskutować,  ponieważ  większość  radnych nie zna tematu a
sprawa jak już zostało powiedziane trwa 15 lat. Rozumiem, że przekazujemy sprawę do
komisji  rewizyjnej,  żeby  komisja  rewizyjna  dała  nam  wnioski  i  ewentualnie  wskazała
nieprawidłowości jeżeli takie były w tym postępowaniu.

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej
Poprosił o głosowanie w sprawie przekazania komisji rewizyjnej sprawy Pani Gryczki do
dokładnego zbadania po to aby wypracować wnioski i przedstawić je radzie.



Po głosowaniu jawnym, w obecności  radnych na sali  obrad, za – 18  głosów, przeciw – 0,
wstrz. - 0. temat zostanie przekazany ze wszystkimi materiałami z okazaniem wszelkiej
pomocy komisji rewizyjnej.

Pkt 5
Informacja o realizacji uchwał Rady Miejskiej w Wołominie.
Sprawozdanie z realizacji uchwał z X i XI sesji Rady Miejskiej w Wołominie przedstawiła
Sekretarz  Gminy  Marzena  Roszkowska.  Treść  informacji  stanowi  załącznik  Nr  4  do
niniejszego protokołu.

Pkt 6
Informacja Burmistrza Wołomina o pracy między sesjami.

I. BIEŻĄCE PRACE:

Rozpoczęto prace nad opracowaniem projektu budżetu gminy Wołomin na 2008 rok;
Dyrektor ZS Nr 5 Robert Ludwiniak złożył rezygnację, funkcję Dyrektora Zespołu pełni była
zastępca Beata Sobańska-Zając.
W ZS Nr 3 w Wołominie przy ulicy Kazimierza Wielkiego 1 udostępniono pomieszczenia
dla potrzeb Centrum Nauki i Biznesu ŻAK – na policealne i pomaturalne formy kształcenia
dla dorosłych;
Sprawa dowozu dzieci z Majdanu do szkoły w Duczkach została doraźnie rozwiązana.
Informacja  dotycząca  realizacji  Funduszu  Spójności.  Finalizujemy  przetargi  związane  
z wyborem wykonawców na kolejne etapy realizacji. Burmistrz przypomniał, że zadanie
inwestycyjne  podzielono  na  osiem  obszarów  z  zakresu  sieci  wodociągowo  -
kanalizacyjnej.  Przystępujemy  także  do  realizacji  zadania  jakim  jest  modernizacja
oczyszczalni. W najbliższym czasie wykonawcy wchodzą na plac budowy. Domawiane są
ostatnie szczegóły. Rozpoczęcie prac nastąpi najprawdopodobniej na dwóch obszarach.
Obszary  to  przede  wszystkim  Al.  Armii  Krajowej  –  budowa  kanalizacji  sanitarnej  
i  kanalizacji  deszczowej  w  ulicy  Republikańskiej  jak  i  również  na  ulicy  6-go Września
kanalizacja. To będą te podstawowe obszary, w których nastąpi uruchomienie inwestycji w
zakresie  wodociągowym.  Sławek  i  ulice  przyległe  to  kolejne  obszary,  które  będą
realizowane. Tym samym finalizujemy całe przedsięwzięcie pod względem wykonawczym.
W  najblizszym  czasie  planujemy  spotkania  w  poszczególnych  obszarach  dla
mieszkańców, aby ich dokładnie poinformować o podejmowanych działaniach.  

1. Wydział Eksploatacji Infrastruktury Gminy:

Kontynuowane  są  prace  polegające  na  uzupełnianiu  tablic  z  nazwami  ulic  na  terenie
Wołomina,
Rozpoczęto  II  etap  konserwacji  urządzeń  melioracyjnych  na  terenie  miasta  oraz  wsi:
Majdan, Grabie Nowe, Helenów, Czarna i Duczki,
Wykonano chodnik na ul. Błotnej, Laskowej w Wołominie,
Wykonano dostawę i montaż stołów szachowych na Pl. 3-ego Maja w Wołominie,
Skruszono około 2000 ton gruzu z wykorzystaniem na podbudowę ulic gruntowych.
Trwa wykonywanie remontu przepustów na rowach melioracyjnych na terenie gminy.
Trwają  bieżące  naprawy  nawierzchni  bitumicznych  oraz  okresowo  poprawiana  jest
przejezdność na drogach gruntowych. 
Systematycznie wykonywane jest sprzątanie ulic i placów na terenie gminy Wołomin. 
Trwa drugie  malowanie przejść dla pieszych i pasów. 
Ogłoszono w prasie "akcje" zbiórki liści z ulic gminnych, zebranych przez mieszkańców,
które  odbędą  się  18  października  i  08  listopada  bieżącego  roku.  Jednocześnie



nadmieniamy, że istnieje możliwość bezpłatnego oddania wszelkich odpadów zielonych na
kompostownię przy składowisku w Lipinach Starych.  

2. Referat Ochrony Środowiska
Ruszyły  organizowane  przez  Referat  Ochrony  Środowiska  Warsztaty  ogrodnicze  –  do
udziału  zgłosiło  się  ponad  100  osób.  W  dniu  14.09.  odbył  się  pierwszy  wykład
poprowadzony przez wykładowcę z Wyższej Szkoły Ekologii i Zarządzania w Warszawie.
W ramach akcji  „Czysty  Wołomin”  to  kolejny  element  edukacji  naszych mieszkańców.
Cieszą się te wrsztaty ogromnym zainteresowaniem.  
W ramach akcji Sprzątanie świata zorganizowano i przeprowadzono na terenie Miejskiego
Zakładu  Oczyszczania  zbiórkę  zużytego  sprzętu  elektrycznego  i  elektronicznego  –
uczestnicy  zbiórki  otrzymali  sadzonki  roślin.  Zebrano  ponad 800  szt.  różnego  rodzaju
sprzętu, w tym 110 telewizorów, 61 monitorów, 38 odbiorników radiowych, 32 drukarki, 31
komputerów, 28 odkurzaczy. 
Przeprowadzono  postępowanie  w  sprawie  wyboru  wykonawców  na  realizację
następujących zadań:
- Program usuwania wyrobów azbestowych z terenu gminy Wołomin 
- Dostawa stojaków do selektywnej zbiórki
Wykonano renowację trawników wzdłuż  ul. Powstańców

3. WYDZIAŁ GEODEZJI I GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI;
Sprzedano 9 lokali mieszkalnych na rzecz ich najemców. 
Nabyto  do  gminnego  zasobu  nieruchomości  na  podstawie  umów cywilno-prawnych  3
działki z przeznaczeniem pod drogi. 
Rozstrzygnięto przetarg na sprzedaż nieruchomości położonej w Lipinkach. 

4. INFORMACJA REFERATU PLANOWANIA ROZWOJU I POZYSKIWANIA ŚRODKÓW;

Pozyskiwanie środków finansowych ze źródeł zewnętrznych:  
a)      wniosek o dofinansowanie  zadania  :  „Zakup wielozadaniowego ultrasonografu  w
pełni  cyfrowego  z  kolorowym  dopplerem”  w  ramach  Samorządowego  Instrumentu
Wsparcia Rozwoju Mazowsza – komponent G Mazowiecki Instrument Wsparcia Ochrony
Zdrowia i Pomocy Społecznej.
Wartość całkowita zadania (projektu)        -  190 000 zł
Wnioskowana wysokość dofinansowania  – 161 500 zł
Termin upływu naboru: 14.09.2007r. 
b)      wniosek o wyposażenie szkół  w urządzenia do monitoringu wizyjnego w ramach
Rządowego  programu  wspierania  w  latach  2007-2009  organów  prowadzących  w
zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w publicznych szkołach i
placówkach „Monitoring wizyjny w szkołach i placówkach”
Zespół Szkół nr 2 w Wołominie – zadnie                15 000 zł
                                wnioskowane dofinansowanie 12 000 zł 
Zespól Szkół nr 1 w Wołominie – zadanie              15 000 zł
                                wnioskowane dofinansowanie 12 000 zł
Zespół Szkół nr 4 w Wołominie – zadanie              15 000 zł
                                wnioskowane dofinansowanie 12 000 zł
Zespół szkół nr 5 w Wołominie – zadanie               15 000 zł
                                wnioskowane dofinansowanie  12 000 zł
Szkoła Podstawowa nr 7 w Wołominie – zadanie     8 000 zł
                                wnioskowane dofinansowanie   6 500 zł
 
c)      opracowanie wniosku o preferencyjną  pożyczkę  z WFOŚ  i  GW w Warszawie dla



zadania „Odgazowanie składowiska odpadów w Lipinach starych” w wysokości 750 000 zł.
Wniosek zostanie złożony po wyrażeniu przez radę zgody w drodze podjęcia stosownej
uchwały w tej sprawie. 
d)      III  Oddział  Banku  Gospodarstwa  Krajowego  poinformował,  że  Postanowieniem
Ministra  Sportu  i  Turystyki  z  dnia  24.08.2007r.  został  pozytywnie  rozpatrzony  wniosek
Gminy Wołomin o dofinansowanie budowy sali gimnastycznej w Zagościńcu i ze środków
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej zostały wyasygnowane środki w kwocie 372 800zł, w
tym do wykorzystania w 2007r. – 97 500 zł i w 2008r. – 275 300 zł. 
Zakończone  zostały  prace  nad  projektem  Lokalnego  Planu  Operacyjnego  Rozwoju
Społeczeństwa Informacyjnego w Gminie Wołomin 2007-2013. W chwili obecnej projekt
jest  opiniowany  przez  zainteresowane  jednostki  organizacyjne  gminy,  instytucje  i
organizacje uczestniczące w warsztatach środowiskowych, które odbyły się  w miesiącu
czerwcu i lipcu br.  
W LPO RSI 2007-2013 proponuje się realizację w Gminie Wołomin projektu nadrzędnego
SIGMA oraz 4 komplementarnych do projektu SIGMA projektów głównych:
Projekt nadrzędny: 
- SIGMA – System Elektronicznego wsparcia Gmin i Powiatów Mazowsza;
                   szacunkowy koszt części (udziału) wołomińskiego – 1 565 tys. Zł;
Projekty Główne:
- EduNEO – nowoczesny system wspomagania edukacji oświaty w Gminie Wołomin;
                   szacunkowa wartość projektu – 1 400 tys. zł
-  LocalMEGAnet  –  infrastruktura  szerokopasmowego  dostępu  do  Internetu  w  Gminie
Wołomin;
                    szacunkowa wartość projektu – 1 800 tys. zł
- eVolumne – Oficjalny Portal Miasta i Gminy Wołomin;
                   szacunkowa wartość projektu – 600 tys. zł
- Vo-He@lth – usługi e-Zdrowia w powiecie wołomińskim;
                   szacunkowa wartość udziału w projekcie – 800 tys. zł
 Zarządzeniem Nr 133/07 Burmistrza Wołomina z dnia  3 września br. powołany został
Zespół Zadaniowy do spraw rozwoju komunikacji, rekreacji i turystyki rowerowej w Gminie
Wołomin. W skład zespołu wchodzą przedstawiciele Stowarzyszenia WAJSPORT TEAM,
radny  Pan  Grzegorz  Wajs,  Przewodniczący  Grupy  Partnerskiej  „Cudu  nad  Wisłą”,
przedstawiciele  komórek  organizacyjnych  Urzędu  Miejskiego  w  Wołominie.  Pierwsze
posiedzenie Zespołu zostało zaplanowane na 5 października br. na godz. 15.00.
 Zostały podpisane następujące umowy:  
umowa z dnia 31.08.2007r.  z  LM Consulting Krzysztof  Kwatera w zakresie wykonania
„Analizy profilu obszaru Doliny Rzeki czarnej przy udziale mieszkańców wraz z analizą
zasięgu terytorialnego Lokalnej Grupy Działania (LGD) i analizą interesariuszy” – 9000 zł
brutto
umowa  z  dnia  25  września  2007r.  z  Biurem  Planowania  Rozwoju  Warszawy  SA na
wykonanie opracowania „Dane techniczne wybranych ulic w mieście i gminie Wołomin” –
dla potrzeb projektu ciągu pieszo-rowerowego od ronda w Czarnej do ronda w Majdanie –
10 248 zł brutto 
umowa  z  dnia  25  września  2007r.  z  Westmor  Consulting  Urszula  Wódkowska  na
wykonanie „ Planu Odnowy Wsi Cięciwa (strategii rozwoju sołectwa) – 7320 zł brutto w
toku  zawarcia  umowa  ze  Stowarzyszeniem  „Zielone  Mazowsze”  na  opracowanie
„Koncepcji rozwoju sieci tras rowerowych na obszarze Gminy Wołomin na lata 2007-2013”
– koszt 24 156 zł brutto

5. REFERAT ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH    
Ogłoszono postępowania o udzielenie zamówienia publicznego powyżej 14 000 euro: 
1. “ Rozbudowa monitoringu wizyjnego miasta Wołomin – ETAP III”



       - data otwarcia 17. 10. 2007 r. godz. 10 : 30
 2. “ Budowa drogi w ul. Reja na odcinku od ul. Kościelnej do ul. Lipińskiej w Wołominie”
      - data otwarcia 16. 10. 2007 r. godz. 10 : 30 
 Postępowania o udzielenie zamówienia  publicznego na etapie przygotowania:
 1. “ Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla potrzeb budowy uzupełnień 
systemu wodno-kanalizacyjnego na obszarze aglomeracji Wołomin”
2.  “  Wykonanie  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej  dla  potrzeb  przebudowy  ulicy
Miłej   w Wołominie na odcinku od ul. Wileńskiej do ul. Sikorskiego “
Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego rozstrzygnięte:
 1.  “  Kompleksowy  nadzór  inwestorski  nad  przebudową  wraz  ze  zmianą  sposobu
użytkowania    obiektu przy ul. Wileńskiej 32 w Wołominie”    - rozstrzygnięte dnia: 20. 09.
2007 r. - wykonawca:   WOJEWÓDZKA DYREKCJA INWESTYCJI 07-410 Ostrołęka, ul.
Piłsudskiego 38   - kwota brutto:  98 500,00 zł
 Postępowania unieważnione
1. “ Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowych dla potrzeb przebudowy układu
drogowo- ulicznego na terenie miasta Wołomin”  - data unieważnienia 19. 09. 2007 r.
  - unieważniony na podstawie art. 93 ust.1 pkt 1 ustawy prawo zamówień publicznych  z
powodu tego, iż  nie złożono żadnej  oferty niepodlegającej odrzuceniu albo nie wpłynął
żaden  wniosek  o  dopuszczenie  do  udziału   w  postępowaniu  od  wykonawcy
niepodlegającego wykluczeniu, z zastrzeżeniem pkt. 2 i 3 .
 
5. SPOTKANIA, SEMINARIA, KONFERENCJE:

30.08 – wizyta Ambasadora Stanów Zjednoczonych Victora Ashe'a
31.09-1.09 – V Kongres Miast Polskich w Szczecinie 
6.09 – Forum Regionów 0 Krynica Górska
9.09 – Dożynki Gminne Majdan 2007;
8-11.09 -  wizyta delegacji Tureckiej – podpisanie umowy o współpracy partnerskiej;
10.09 – Forum Gospodarcze –
15.09 – Europejskie Dni Dziedzictwa
20-21.09 – Konferencja naukowa „Przemiany i perspektywy straży gminnych i miejskich 
w ochronie bezpieczeństwa publicznego”
25-26.09 – V Kongres Miast Polskich  - Szczecin;
28.09- posiedzenie Rady Społecznej SZPZOZ w Wołominie;
3.10 –  wizyta w Ambasadzie  Stanów Zjednoczonych

6. Najistotniejsze  Zarządzenia Burmistrza Wołomina:

Nr 133/07 w sprawie powołania Zespołu zadaniowego  do spraw rozwoju komunikacji,
rekreacji i turystyki rowerowej w Gminie Wołomin;
Nr 135/07 w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin na 2007 rok;
Nr 136/07 w sprawie ustalenia wysokości stawek czynszu za najem lokali mieszkalnych od
1.01 2008 roku);
Nr  137/07  w  sprawie  powołania  komisji  ds.  Rozpatrzenia  wniosków  o  stypendium
szkolne/zasiłek szkolny;
Nr  142/07  w sprawie  powołania  Obwodowych  Komisji   Wyborczych  na  terenie  gminy
Wołomin;
Nr 143/07 w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin na 2007 rok;

Zofia Michalik – radna
Zwróciła  się  z  zapytaniem  dotyczącym  spotkania  przedstawicieli  samorządu  z  Turcji  
z  przedstawicielami  naszego  lokalnego  biznesu.  Czy  są  jakieś  konkretne  propozycje  



z naszej strony, które możemy przedstawić samorządowi tureckiemu?

Jerzy Mikulski – burmistrz Wołomina
Wpłynęły  dwie  propozycje  organizacji  finansowych,  w  tej  chwili  czekam na  pozostałe.
Zaplanowane  jest  kolejne  posiedzenie  forum  gospodarczego  gdzie  szczegółowo
zdefiniujemy  i  zbierzemy  pozostałe  obszary,  którymi  jest  zainteresowanie  w  zakresie
współpracy.  Wtedy  w  całości  takie  informacje  zostaną  przekazane  do  przedstawicieli
samorządu tureckiego.

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej
Zwrócił  się  z  prośbą  do  radnych,  aby  wzięli  udział  w  uaktywnieniu  lokalnych
przedsiębiorców z różnych grup: rzemiosło, kupcy, przedsiębiorcy – Klub Biznesu, Izba
Gospodarcza, Cech. Chodzi o to aby te grupy bardziej się zintegrowały żeby wystąpienia
były bardziej owocne, przynoszące rezultaty. Zależy to nie tylko od Urzędu, który stwarza
możliwości ale w znacznym stopniu zależy od środowisk, które funkcjonują  na naszym
terenie. To jest również nasza rola jako radnych żeby tę przedsiębiorczość pobudzić do
działania.

Andrzej Saulewicz – radny
Zwrócił się z zapytaniem dp burmistrza o wymianę dachów azbestowych. Został wyłoniony
wykonawca na  utylizację  odpadów azbestowych.Czy  mieszkańcy  Wołomina,  którzy  na
przykład będą wymieniali dachy będą mogli utylizować je nieodpłatnie?

Jerzy Mikulski – burmistrz Wołomina
Od trzech lat w Gminie Wołomin jest realizowany program, na który zarówno z ochrony
środowiska  jak  i  środki  zewnętrzne  przenaczane  są  środki  na  utylizację  odpadów
azbestowych. Dlatego musi być ogłaszany konkurs na wybór firmy, bo jest niewiele firm
posiadających zezwolenie i  atest na utylizację  azbestu. Na przykład nasze wysypisko  
w Lipinach nie może przyjmować odpadów azbestowych. Planujemy na ten cel określony
budżet. W praktyce wygląda to tak, że są  ukazują  się  informacje w prasie lokalnej,  są
przesyłane informacje do naszych jednostek pomocniczych – rad osiedlowych i sołeckich
o  trybie  i  sposobie  zgłaszania  odpadów  azbestowych  do  odbioru.  Spod  wskazanego
adresu, po uprzednim zgłoszeniu w referacie ochrony środowiska firma zabiera odpady od
naszych mieszkańców. Ustala się termin wykonania takiej usługi. Prośba jest zawsze do
mieszkańców, którzy są w trakcie wymieniania pokrycia azbestowego czy ścian jest taka,
żeby zgromadzić to wszystko w jednym miejscu, najlepiej na palecie przed swoją posesją
żeby niezależnie od obecności w domu można było te odpady zabrać. Termin realizacji
jest  to  około  dwa  tygodnie  od  zgłoszenia  i  uzyskania  akceptacji  w  referacie  ochrony
środowiska.  Przysługuje  taka  usługa  każdemu  mieszkańcowi  do  wyczerpania  limitu,
środków zaplanowanych na ten cel. Odbiór spod wskazanego adresu i utylizacja odbywa
się bezpłatnie dla naszych mieszkańców. Taka akcja trwa i jest w tej chwili realizowana
 i można przekazywać taką mieszkańcom informację o takiej możliwości. 

Andrzej Saulewicz – radny
Czy nasze lokalne firmy też mogą korzystać z tej usługi?

Jerzy Mikulski – burmistrz Wołomina
Dla mieszkańców robimy to nieodpłatnie. Natomiast każda z firm ma to wliczone w koszty
swojej usługi. Jeżeli firma teraz wliczy sobie to w koszty usługi i pobierze za to środki od
np. kotrachenta, z którym prowadzi usługę a do miasta wystąpi o to żeby jej za darmo to
zutylizowało to będzie tu konflikt. Także to jest jakby w tym momencie możliwe. Można
jednak na roboczo o tym porozmawiaćm, co do zasad możliwości realizacji takiej usługi. 



W każdym razie wskarzemy firmę,  która zajmuje się  profesjonalnie na naszym terenie
utylizacją  odpadów azbestowych,  podamy kontakt  do takij  firmy a szczegóły już  sobie
można będzie domówić właśnie z firmą.

Igor Sulich – radny
Pierwsze  pytanie  dotyczy  powołanego  Zespółu  Zadaniowego  do  spraw  rozwoju
komunikacji, rekreacji i turystyki rowerowej w Gminie Wołomin. Czy jest możliwe żeby też
uczestniczyli  w  przedsięwzięciu,  jeżeli  bądą  zainteresowani,  przewodniczący  rad
osiedlowych  i  sołeckich.  Myślę,  że  temat  dotyczy  również  w.w.  organów  i  warto  by
zaprosić ich do udziału w opracowywaniu tych ścieżek. Drugie pytanie dotyczy raportu  
o informatyzacji. Jak obecne działania mają się do tego co było robione w ubiegłym roku.
Czy jest to kontynuacja tego co było zaczęte w ubiegłym roku. Chodzi o środki, które były
przeznaczone w budźecie na ten cel w ubiegłym roku i w tym roku. Czy „kabel” przeszedł
przez tory czy nie i czy to jest skordynowane z tym co się będzie działo?

Jerzy Mikulski – burmistrz Wołomina
W odpowiedzi  na pierwszą  część  pytania burmistrz odpowiedział,  że chodzi  o to żeby
powstał  pewien  materiał,  pewna  koncepcja  czy  propozycja.  Na  pewno  będzie
konsultowana i na etapie wypracowania jakiegoś stanowiska z jednostkami pomocniczymi.
W tym momencie chodzi o stworzenie pewnych założeń do tego projektu. Dopóki zespół
roboczy  nie  wypracuje  jakiejś  propozycji  nie  ma potrzeby  powiększania  tego  zespołu.
Czym większe  grono  tym mniejsza  jest  decyzyjność,  tym mniejsza  skuteczność  takiej
pracy. Jeżeli tylko materiał zostanie wypracowany to na pewno jednostki pomocnicze jak
też  obszary  których  bdzie  to  dotyczyło  zostaną  włączone  do  tego  programu.  Co  do
informatyzacji jest to zsynchronizowane z zakresem planowania i działania naszego, które
ma za zadanie wykorzystać potecjał zarówno ten który został już do tej pory stworzony jak
i ten który został zaplanowany w najbliższych działaniach przez Urząd.

Pkt 7
Uchwała Nr XII -149/07 w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu
Gminy Wołomin za I półtocze 2007 roku;

Andrzej  Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił  Wicerzewodniczącego Rady
Miejskiej Pana Igora Sulicha o odczytanie opinii, którą  otrzymaliśmy z Regionalnej Izby
Obrachunkowej na ten temat (załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu).

Jerzy Mikulski – burmistrz Wołomina
Dodał,  że  przewidziane   zarówno  ustawą  o  finansach  publicznych  jak  i  procedurą
uchwalania budżetu i  przyjmowania sprawozdań  wszystkie terminy zostały dochowane.
Sprawozdanie  zostało przekazane na czas,  uzyskało stosowne akceptacje.  Niniejszym
została przedstawiona opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w tym zakresie. Burmistrz
dodał , że te opinie ta i poprzednia z półrocza z roku na rok są coraz bardziej pozytywne.
Zarówno pod względem zmniejszenia zastrzeżeń jak i potwierdzenia właściwości realizacji
budżetu. W dużym stopniu to zasługa naszych służb finansowych pod kierownictwem Pani
skarbnik  naszej  Gminy.  Burmistrz  podziękował  wszystkim  pracownikom  wydziału
budżetowo – księgowego za tak korzystną opinię.  

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności  radnych na sali  obrad,  
za – 13  głosów, przeciw – 0  , wstrz. - 5.



Uchwała Nr XII - 150/07 w sprawie utworzenia straży miejskiej;
Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej
Przedstawił opinie uzyskane z rad osiedlowych i sołeckich. Na 12 rad osiedlowych – 11
jest za powołaniem, opinii z jednej rady osiedlowej do dzisiaj było brak. Na 15 sołectw – 14
jest za powołaniem, jedno sołectwo Duczki jest przeciw (załącznik Nr 6 do niniejszego
protokołu).  Przewodniczący  odczytał  opinię  Rady  Sołeckiej  w  Duczkach  na  temat
powołania  straży miejskiej.  Rada Sołecka uważa iż  nie  powinno się  obciążać  budżetu
nowymi  wydatkiem  jakim  jest  powołanie  straży  miejskiej.  Uważają,  że  należałoby
wzmocnić  współpracę  z  policją  i  dzielnicowymi  którzy  mogliby  wypełniać  obowiązki
nakładane na straż miejską. Wydanie opini przez radę sołecką powinno być poprzedzone
spotkaniem władz miasta i gminy z mieszkańcami i uzasadnieniem decyzji o powołaniu
straży. W dyskusji powinno dojść do podsumowania działalności zlikwidowanej przed laty
straży  miejskiej.  Po  przeanalizowaniu  wniosków  możbnaby  podjąć  odpowiedzialnie
decyzję.  Na  dzień  dzisiejszy  bez  pełnego  przekonania  cała  rada  sołecka  wsi  Duczki
uważa, że straż miejska jest im nie potrzebna gdyż mają inne cele, na które potrzebne są
pieniądze. 

Komendant Powiatowy Policji w Wołominie – inspektor Jerzy Piątkowski
Powiedział, że leży mu na sercu powołanie straży miejskiej. Pan komendant odniósł się do
wypowiedzi wcześniejszych jak i do wypowiedzi Pana sołtysa. Straż miejska nie może być
wyręczona przez dzielnicowych, ponieważ nie można postawić znaku równości pomiędzy
zadaniami  dzielnicowych  a  strażników  miejskich.  Kometencje  tych  dwóch  służb  
w  pewnym  momencie  się  pokrywają  ale  też  znacznie  od  siebie  odbiegają.  Ponadto
problem polega na tym, że na dzień dzisiejszy w KPP w Wołominie jest 50 wakatów. We
wrześniu  było 53.  Trzech policjantów z  Warszawy udało się  pozyskać.  Jednak w tym
tempie  uzupełnianie  stanu  etatowego  potrwa  bardzo  długo,  kilka  lat.  Chętnych  przy
naszych płacach do zatrudnienia w Powiecie Wołomińskim nie ma. Kolejna kwestia, to
opinia Komendy stołecznej w sprawie utworzenia straży. Komenda Stołeczna zwróciła się
do Komendanta KPP w Wołominie i opinię  w tej sprawie. Opinia ta jest jak najbardziej
pozytywna.  Wyraził  nadzieję,  że  straż  miejska  zostanie  powołana  w  Wołominie.
Komendant zadeklarował swoją pomoc przy jej organizacji. Także zadeklarował wspólne
mieszane  patrole  od  2008  roku,  jak  tylko  straż  zacznie  funkcjonować.  Komendat
przedstawił też wskaźniki jakie KPP uzyskała za trzy kwartały. Zwrócił uwagę, na to że jest
wzrost  ilości  uszkodzeń  mienia.  Jeżeli  straż  miejska  zostanie  powołana  to  będzie
dodatkowa formacja,  która będzie słuzyć  społeczności  lokalnej  i  która pomoże chronić
mienie.  Innym  tematem  jest  organizowanie  imprez.  Konieczne  jest  uzyskanie
odpowiednich zezwoleń, zgłoszenia terminu imprezy w terminie przewidzianym w ustawie.
Jeżeli  ktoś  nie  spełnia  warunków  i  zwróci  się  żeby  zabezpieczyć  imprezę,  lub  żeby
zabezpieczyć  przemarsz  co  będzie  powodować  utrudnienia  w  ruchu  drogowym,  
w  ostatniej  chwili,  nie  dotrzymując  warunków  przewidzianych  przepisami  prawa  to
zabezpieczenia Policji  nie dostanie. Inną  sprawą  jest, że w wielu przypadkach ochrona
Policji jest zbędna.

Naczelnik sekcji ruchu drogowego – komisarz Paweł Wosiński
Na wstępie Pan komisarz poparł wystąpienie Pana komandanta. Następnie Pan komisarz
mówił o wykorzystaniu dróg w sposób szczególny. Dotyczy to  organizowanych imprez,
przemarszów  oraz  ich  zabezpieczenia  przez  Policję.  Dosyć  często  dzieję  się  tak,  że
organizacje, ośrodki które chcą  przeprowadzić  imprezę   zwracają się  o zabezpieczenie
imprezy  czy  przemarszu.  Organizator  winien  uzyskać  odpowiednie  zezwolenia  organu
zarządzającego drogą. W porozumieniu z KSP taką opinię powinien uzyskać. Policja jako
formacja,  która  ma  zapewniać  bezpieczeństwo  i  porządek  musi  też  przestrzegać
przepisów  dotyczących  terminów  wystąpień  o  pozwolenia  i  zabezpieczenie  imprezy.



Zwykle  organizacje,  ośrodki,  które  chcą  przeprowadzić  imprezę   zwracają  się  
o zabezpieczenie imprezy czy przemarszu zbyt późno. 

Michał Milewski – radny
Pan Milewski  poinformował,  że jest nowa dzielnicowa w rejonienie 1 i  nie ma telefonu
komórkowego, nie ma też samochodu. Poprosił o zainteresowanie się tą sprawą.

Komendant Powiatowy Policji w Wołominie – inspektor Jerzy Piątkowski
Komendant poinformował,  że jest pula telefonów i na pewno Pani dzielnicowa powinna
mieć telefon. Z samochodami jest gorzej, gdyż nie ma możliwości przydzielenia każdemu
dzielnicowemu samochodu.

Zofia Michalik – radna
Powiedziała, że nie potrzeba specjalnych konsultacji w sprawie powołania straży miejskiej,
gdyż  była doskonała okazja,  aby wyrobić  sobie opinię  na temat zasadności  powołania
straży  miejskiej  na  konferencji  bezpieczeństwa,  która  odbyła  się  w  Wołominie  w dniu
21.09.2007 r. Zwróciła się też do radnych, aby korzystali z udziału w takich konferencjach.

Henryka Żabik – radna
Poinformowała,  że  w  2002  roku  głosowała  za  zlikwidowaniem  straży  miejskiej.
Przypomniała też przyrzeczenie jakie było ze strony Policji, że dzielnicowy będzie w stanie
przejąć obowiązki straży miejskiej.W dniu dzisiejszym Policja nie dysponuje ludźmi, gdyż
brak jest chętnych do pracy w Policji. Powołanie straży miejskiej będzie to duży wydatek
dla Gminy. Być może poprze tę uchwałę zmniejszą się koszty sprzątania lasów, utylizacji
sprzętów.

Komendant Powiatowy Policji w Wołominie – inspektor Jerzy Piątkowski
powiedział, że Policja mając wolne etaty nie powinna była prosić o dodatkowe pieniądze
na pokrycie kosztów za etaty dzielnicowych w Policji.  To nie było właściwe. Co innego
gdyby nie było wolnych etatów, wtedy możnaby zwrócić  się z taką  prośbą.  Komendant
dodał,  że  dobrze  układa  się  współpraca  Policji  ze  strażą  miejską  w  Legionowie  
i Radzyminie.

Eugeniusz Dembiński –   Przewodniczący Zarządu Osiedla Lipińska  
Odniósł się do czasów kiedy straż miejska działała i uważa, że odczuwalny jest brak straży
miejskiej. A tego czy koszty będą opłacalne nie można zmierzyć w żaden sposób.

Henryk Świerżewski – Sołtys Majdanu
Zainteresowany gdzie będzie siedziba straży miejskiej.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności  radnych na sali  obrad,  
za – 18  głosów, przeciw –  0, wstrz. - 0 .

Przerwa 16.00 – 16.20.

Sesję opóścił radny Andrzej Saulewicz o godzinie 16:00 (usprawiedliwiając swoje wyjście).

Uchwała  Nr  XII  -151/07 w  sprawie  zmian  w  Statucie  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  



w Wołominie;

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia, 
Komisji Samorządu i Zadań Włsnych Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności  radnych na sali  obrad,  
za – 16   głosów, przeciw – 0  , wstrz. - 1.

Uchwała Nr XII -152/07 w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego
oraz  zatwierdzenia  wartości  jednego  punktu  w  złotych  dla  pracowników  Miejskiego
Zakładu Oczyszczania w Wołominie;
  
Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  
i  Obszarów  Wiejskich,  Komisja  Bezpieczeństwa  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska,
Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała  została  podjęta  w  głosowaniu  jawnym,  w  obecności  radnych  na  sali
obrad, za – 17  głosów, przeciw – 0  , wstrz. - 0.

Uchwała  Nr  XII  -153/07 w  sprawie  zmian  w  budżecie  Gminy  Wołomin  na  
2007 rok;

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  
i Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności    radnych na sali obrad,  
za – 17  głosów, przeciw – 0  , wstrz. - 0.

Uchwała  Nr  XII  -154/07 w  sprawie   zmiany  załącznika  nr  3  i  4  do  Uchwały  
Nr III-181/2006 z dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wołomin
na 2007 rok;

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  
i Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta  w  głosowaniu  jawnym,  w  obecności  radnych  na sali  obrad,  
za – 17   głosów, przeciw – 0 , wstrz. - 0.

Uchwała Nr XII -155/07 w sprawie zmiany załącznika nr 7 do Uchwały Rady Miejskiej Nr
III -181/2006 z dnia 18 grudnia 2006 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wołomin
na 2007 rok;

Marek Górski – radny
Problem  powstał  na  komisji  gospodarki  związany  z  MZO  i  odśnieżaniem  chodników.
Chodników jest  dużo i  na  wsiach  i  w  mieście.  Mamy chodniki  przy  różnych  drogach.
Położone  są  przy  drogach  powiatowych,  wojewódzkich.  Mamy  też  ścieżkę  rowerową.
Wniosek komisji jest taki żeby zakupić  lepszy sprzęt od tego, który już jest. Prośba do
burmistrza  jest  taka,  aby  zasięgnął  opinii  władających  chodnikami  i  przeanalizował
sprawę.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  



i Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta  w  głosowaniu  jawnym,  w  obecności  radnych  na sali  obrad,  
za – 17   głosów, przeciw – 0 , wstrz. - 0.  

Uchwała Nr XII -156/07 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie środków trwałych  
i  wniesienie  wkładu  pieniężnego  na  pokrycie  udziałów  w  podwyższonym  kapitale
zakładowym  jednoosobowej  spółki  Gminy  Wołomin  –  Przedsiębiorstwo  Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. W siedzibą w Wołominie; 
Informacji udzieliła Anita Grabowska – Skarbnik Gminy.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  
i Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności    radnych na sali obrad,  
za – 17   głosów, przeciw – 0 , wstrz. - 0.

Uchwała  Nr  XII  -157/07 w  sprawie  zmiany  załącznika  nr  11  do  Uchwały  
Nr III-181/2006 z dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wołomin
na 2007 rok;
 
Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Samorządu  i  Zadań  Włsnych  
Gminy, Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności    radnych na sali obrad,  
za – 17   głosów, przeciw – 0 , wstrz. - 0.

Uchwała Nr  XII  -158/07 w  sprawie  upoważnienia  Burmistrza  Wołomina do  udzielania
zaliczek jednorazowych i stałych dla pracowników;

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Samorządu  i  Zadań  Włsnych  
Gminy, Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności    radnych na sali obrad,  
za – 17   głosów, przeciw – 0 , wstrz. - 0.
        
Uchwała Nr XII -159/07 w sprawie zaciągnięcia pożyczki i ustanowienia zabezpieczenia;
 
Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  
i Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności    radnych na sali obrad,  
za –  17  głosów, przeciw – 0 , wstrz. - 0.

Uchwała  Nr  XII  -160/07 w  sprawie  zaciągnięcia  długoterminowego  kredytu  
i ustanowienia zabezpieczenia;

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  
i Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności  radnych na sali  obrad,  
za –  12  głosów, przeciw –  0 , wstrz. - 5.



Uchwała Nr XII - 161/07 w sprawie nabycia nieruchomości;

Informacji udzielił burmistrz Antczak. Uchwała ta wraz z kolejną uchwałą to będzie wykup
90% terenów, gruntów potrzebnych pod wykup ulicy Reja.

Marek Górski – radny – zapytał  czy kredyt 5 000 000 zł  jest przewidziany pod wykup
gruntu?
Anita Grabowska – skarbnik – wyjaśniła, że kredyt jest na pokrycie deficytu budżetowego 
i można powiedzieć, że jest to też na wykup gruntu.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  
i Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności  radnych na sali  obrad,  
za – 17  głosów, przeciw – 0  , wstrz. - 0 .

Uchwała Nr XII - 162/07 w sprawie nabycia nieruchomości;

Informacji  udzielił  burmistrz  Antczak.  Grunty  te  są  przeznaczone  pod  wykonanie
przedłużenia ulicy Partyzantów.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  
i Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności  radnych na sali  obrad,  
za –  17 głosów, przeciw – 0  , wstrz. - 0.

Uchwała Nr XII - 163/07 w sprawie nabycia nieruchomości;

Informacji  udzielił  burmistrz  Antczak.  Nabytcie  nieruchomości  położonych  przy  ulicach
Lipińskiej i 1 Maja. Działki te przeznaczone są pod realizację inwestycji celu publicznego
jakim jest budowa ulicy Reja.

Henryka Żabik - radna
Dotyczy to terenu, gdzie nia ma miejscowego planu, kiedy zamierzamy zrobić ten plan?

Krzysztof Antczak – zastępca burmistrza
Odpowiedział, że plan na drogę już jest od 2 lat. Plan na ten teren będzie jeszcze w tym
roku.  Samo  podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego zobowiązuje Burmistrza do wykupu gruntów pod
drogę. Będzie tam droga.

Henryka Żabik – radna
Proponuje się  coś  zupełnie innego niż  kiedyś  było proponowane w sytuacji planowanej
budowy drogi 634. Najpierw wykup, potem plan.

Krzysztof Antczak – zastępca burmistrza
Jeżeli można wykupić teren za korzystną cenę, za zgodą obu stron dlaczego z tego nie
skorzystać.  Nie  potrzeba  „Spec  -  ustawy”  kiedy  jest  zgoda  wszystkich  stron.  „Spec  -
ustawa” jest wtedy gdy nie ma zgody stron.



Henryka Żabik – radna
Pani radna odniosła się do Porozumienia na budowę drogi 634 w latach 2006 – 2008.
Zwróciła się  z  pytaniem do burmistrza Antczaka czy  ma pełną  wiedzę,  że właściciele
działek – na przebicie drogi 634 nie wyrażają zgody na wykup działek?

Krzysztof Antczak – zastępca burmistrza
Odpowiedział, że nie ma zgody wszystkich właścicieli. Departament Infrastruktury Urzędu
Marszałkowskiego  tym  się  zajmie.  Będzie  decyzja  Wojewody  ze  „Spec  –  ustawy”.
Własność przejdzie na rzecz Marszałka. Odszkodowania będą wypłacane na podstawie
sukcesywnie wydawanych decyzji o odszkodowaniach.

Jerzy Mikulski – burmistrz Wołomina
Powiedział,  że jedna inwestycja przebiega i  jest  w trakcie realizacji.  Druga inwestycja,
którą  zaproponowaliśmy to wykup terenów przy ulicach lipińskiej i  1 Maja pod budowę
drogi. Są to dwie różne inwestycje i będą realizowane w różnych trybach.

Henryka Żabik – radna
Pani radna chciałaby abyśmy podejmowali rozważne decyzje. Zapytała po co nam grunt
pod drogę, która nie wiadomo kiedy będzie realizowane.

Jerzy Mikulski – burmistrz Wołomina
Burmistrz powiedział, że nie chodzi tu o wartościowanie co jest ważniejsze. W konkretnej
sytuacji jest to potrzebne. Ulica Reja do ulicy Lipińskiej potem do ulicy 1 Maja i następnie
dalej. 

Henryka Żabik – radna
Ten teren nie  ma miejscowego planu.  Są  plany  miejscowe ustalające przebiegi  dróg  
a gmina ich nie wykupuje.

Krzysztof Antczak – zastępca burmistrza
Poprosił o przykład takiego terenu, gdzie jest plan na drogi a gmina ich nie wykupuje.

Radna  Pani  Zofia  Michalik  zaapelowała  do  radnej  Pani  Żabik  aby  nie  posądzała
wszystkich o złą wolę wyłączając siebie.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  
i Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności  radnych na sali  obrad,  
za – 16  głosów, przeciw – 0  , wstrz. - 1.

Uchwała Nr XII - 164/07 w sprawie nabycia nieruchomości;

Informacji  udzielił  burmistrz  Antczak.  Jest  nabycie  nieruchomości  położonej  przy  ulicy
Waryńskiego, ale dotyczy budowy ulicy Tęczowej.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  
i Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności  radnych na sali  obrad,  



za – 17  głosów, przeciw –  0 , wstrz. - 0 .

Uchwała Nr XII - 165/07 w sprawie nabycia nieruchomości;

Informacji udzielił burmistrz Antczak. Nabycie nieruchomości przy ulicy Waryńskiego, róg
ulicy Głowackiego.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  
i Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności  radnych na sali  obrad,  
za – 17  głosów, przeciw – 0, wstrz. - 0.

Uchwała  Nr  XII  -166/07 w  sprawie  dowożenia  uczniów  do  Gimnazjum  
w Duczkach w roku szkolnym 2007/2008;

Henryka Żabik – radna
Pani radna zapytała czy chodzi tylko o dzieci z Majdanu. 

Jerzy Mikulski – burmistrz Wołomina
Burmistrz  odpowiedział  Pani  radnej,  że mówimy tu o całym obwodzie:  Leśniakowizna,
Majdan, Cięciwa. Rodzice z Majdanu postulowali wprost, aby nie zabraniać zapisywania
dzieci do Gimnazjum w Duczkach, czyli w innym obwodzie. Deklarowali dowożenie dzieci
do szkoły na własny koszt. W tej chwili nie było legitymacji prawnej aby dowozić dzieci do
szkoły w Duczkach. Warto zaznaczyć, że dzieci z Majdanu uczęszczają również do szkoły
na Sasina w Wołominie. Czy byłoby to równe traktowanie dzieci gdyby dowozić tylko te
dzieci, które chodzą do szkoły w Duczkach? Należy zaznaczyć też fakt, że wiele osób nie
mających  dzieci  w  szkołach  ani  w  Duczkach  ani  w  Majdanie  również  postulowało  
o dowóz dzieci do szkoły w Duczkach. Ustawowym obowiązkiem gminy jest dowożenie
dzieci do szkoły, w której obwodzie dziecko mieszka w tym przypadku do Ossowa – to jest
obwód.  Burmistrz  publicznie  podziękował  Radzie  Rodziców  z  ZS  w  Duczkach,  która
wyasygnowała pieniądze aby ten przewóz dzieci uruchomić nie czekając na decyzję Rady
miejskiej  i  nie  czekając  aż  zostanie  przeprowadzone postępowanie  zgodnie  z  ustawą
Prawo zamówień publicznych. 

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej
Pan Przewodniczący powiedział, że problem ten może wystąpić też w następnych latach. 

Igor Sulich – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
Zwrócił uwagę  na fakt, że na pewno jest duża presja rodziców aby tę uchwałę podjąć.
Dając teraz pieniądze może zabraknąć później na rozpoczęcie budowy szkoły w Majdanie.

Marek Górski – radny
Powiedział,  że podejmując tę  uchwałę  należy pamiętać  też  o tym, że Rada rodziców  
w Duczkach wyłożyła pieniądze na pokrycie kosztów dojazdu do szkoły dzieci z Majdanu.
Uważa też, że należy dać pieniądze na dowóz dzieci

Henryk Świerżewski – Sołtys Majdanu.
Wypowiedział się na temat komunikacji, że należałoby ją poprawić.

Dimitar Jugrew – radny



Powiedział,  że  najważniejsze  są  tu  dzieci.  Wiemy  też,  że  musimy  liczyć  się  
z konsekwencjami.

Zofia Michalik – radna
Komisja Oświaty i Komisja Finansów Gminnych zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały
mimo ,iż istnieje możliwość że zostanie ona unieważniona przez Wojewodę.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Oświaty, Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności  radnych na sali  obrad,  
za – 17  głosów, przeciw –  0 , wstrz. -0.

Uchwała Nr XII - 167/07 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego przebiegu ulicy Partyzantów w Wołominie;

Informacji udzielił burmistrz Antczak. 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  
i Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności    radnych na sali obrad,  
za –  17  głosów, przeciw –  0, wstrz. - 0.

Pkt 8
Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej
Pan  Przewodniczący  zwrócił  się  z  prośbą  do  radnych,  aby  pamiętali  o  obowiązku
dostarczenia usprawiedliwienia za nieobecnosć na sesji lub posiedzeniu komisji.

Pkt 9
Sprawy bieżące i zapytania
Henryka Żabik – radna
W dniu 6 września 2007 r. Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska
wystąpiła z pisemnym wnioskiem. Komisja otrzymała niekompletną odpowiedź. W związku
z  tym  Komisja  Bezpieczeństwa  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  oczekuje  na
uzupełnienie odpowiedzi na wniosek. Dotyczy to zagadnień:

1. odwodnienie ulic: Czarnieckiego w Czarnej i Koloni Gródek przy dojeździe do ulicy
Niepodległości;

2. na jakim etapie jest wprowadzanie karty miejskiej w Wołominie.

Pani Gryczka 21.06.2007 r. złożyła pismo do urzędu do Przewodniczącego Rady Miejskiej
o  skierowanie  sprawy  pod  obrady  sesji.  Pan  udzielił  odpowiedzi  Pani  Gryczce  nie
przedstawiając  tego  na  posiedzeniu  Rady  Miejskiej.  Przewodniczący  ogranizuje  pracę
rady i przewodniczy radzie. Nie ma kompetencji do odpowiadania w imieniu rady.

Jerzy Mikulski – burmistrz Wołomina
Przypomniał o uroczystościach, które będą w październiku. W dniu 8 października będzie
Światowy Dzień  Hospicjum. Organizowany jest przy udziale miasta. Będą  dni otwarte,  
w Hospicjum, Msza Święta i również seminarium poświęcone wiedzy paliatywnej i opiece
hospicyjnej.
16 października obchodzić będziemy Dzień Papieski. Zwykle obchodzony jest w niedzielę



poprzedzającą  dzień  16  października.  Tradycyjnie  odbędą  się  Msze  w  parafiach  po
których odbędzie się przejście pod pomnik Jana Pawła II.

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej
Poinformował  radnych  o  kolejnej  sesji,  która  planowana  jest  na  ostatni  czwartek
października,  w  związku  z  tym  zwrócił  się  do  zespołu  opiniującego  kandydatów  na
ławników aby zoraganizowali spotkanie. Przewodniczący złożył podziękowania i gratulacje
Panu Eugeniuszowi Dembińskiemu za postawę sportową i sukcesy, które odnosi. Na 15
Mistrzostwach Polski w Półmaratonie w Pile, które odbyły się 9 września 2007 roku Pan
Eugeniusz zajął pierwsze miejsce w kategorii wiekowej 60-69 lat uzyskując czas 1:29:42.

Eugeniusz Dembiński – Przewodniczący Zarządu Osiedla Lipińska
Pan Dembiński podkreślił, że tylko dzięki wsparciu uzyskanemu od burmistrza Wołomina,
biegacze zrzeszeni  w towarzystwie Aktywny Relaks mogli  w dziesięcioosobowej grupie
wyjechać na 15 Mistrzostwa Polski w Półmaratonie w Pile. Wynik osiągnięty przez Pana
Dembiśkiego – czas poniżej  1,5 godziny to doskonały wynik,  ale też  ogromny wysiłek
będący wynikiem wielu lat treningu. 

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żelezik
zamknął  XIII  sesję  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  w  dniu  4  października  2007  roku  
o  godz.  17.55.  Wszystkie  podjęte  w trakcie  trwania  sesji  uchwały  stanowią  integralną
część niniejszego protokołu. 

 

   Protokołowała                                           Sekretarz

Edyta Malinowska                             Kazimierz Ciechanowicz


